* * * *Collectio Wigorniensis C* * * *

Preceding in C, pp. 3–19 is a series of texts on pastoral privilege and responsibility (Sauer's 'Block VII')

[p. 19 ...]

[C1] DE UARIIS OBSERUATIONIBUS EPISCOPI

Ut episcopus non longe ab aecclisia hospitiolum habeat. Ut episcopus nullam familiaris rei curam ad se reuocet. sed ut lectioni tantum uacet. et orationi et uerbi dei predicationi. Ut episcopus in ecclesia consessu presbiterorum sublimiter sedeat: intra domum uero collegam se presbiterorum esse cognoscat. [p. 20] Ut episcopus uilem suppellectilem et mensam. et uictum habeat pauperem. et dignitatem suę auctoritatis fide et uitę meritis querat. Ut episcopus gentilium libros non legat: hereticorum pro necessitate et tempore perlegat. Ut episcopus tuitione testamentorum suscipiat. Ut episcopus gubernationem uiduarum et pupillorum et peregrinorum non per semetipsum. sed per archipresbiterum et archidiaconum habeat. Vt episcopus nec prouocatus pro rebus transitoriis litiget. Ut episcopus ad sinodum ire satis graui necessitate inhibeatur; Sic tamen ut pro se legatum mittat. suscepturus salua fidei uirtute quicquid sinodus statuerit. Ut episcopus uel clericus de loco ignobiliori per ambitionem {id est cupiditatem *gl. sup. lin.*} ad nobiliorem non transeat. Ut episcopus absque consilio presbiterorum suorum clericos non ordinet. ita ut testimonium ciuium querat. Ut episcopus nullius causam iudicare audeat absque presentia clericorum suorum. Alioquin irrita {inutilis *gl. sup. lin.*} erit sententia episcopi. nisi presentia clericorum suorum confirmetur. Ut episcopus quo loco sedeat stare presbiteros non patiatur. Ut episcopus rebus ecclesię tamquam commendatis non tamquam propriis utatur. Ut episcopus nullum prohibeat ingredi ecclesiam et audire uerbum dei. siue hereticum. siue iudeum. siue gentilem. usque ad missam caticuminorum.

(catalog. JONES, 'Ælfric's letter', no. 7)

third sentence: B28 (I30, O–); last sentence: B36 (I38, O–) — cf. A17 (C19, D17), which derives the second and fourth sentences from a different source; A18 (C20, D18)/B51 (I52, O–), which probably derives the eleventh sentence from a different source; A19 (C21, D19)/B52 (I53, O–), which derives the twelfth sentence from a different source; B27 (I29, O–), which adapts the first sentence of this canon; B37b (I39b, O–)

Source (rubric) *Coll.Hib.B 1.11 (MS A, fol. 4r); cf. Coll.Hib.A 1.10*

Source *Coll.Hib.B 1.11 (MS A, fol. 4r–4v); cf. Coll.Hib.A 1.10, whose word order is slightly different — SEA 1, 3, 2, 4–9, 11 (first sentence), 10, 14, 12, 15–16 (= Carthage IV, 14, 20, 35, 15, 16, 18, 17, 19, 21, 27, 22, 23, 34, 31, 84)*